[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2014                                    с. Идринское                                           №184-п

О введении особого противопожарного режима
на территории Идринского района

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением        администрации Идринского района от 28.04.2012 года № 131-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Идринского  района» на основании статей 8 и 33.1 Устава Идринского района,               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории Идринского района с 12-00 часов 19.04 2014 года.
2. Обстоятельствами, послужившими основанием для введения особого противопожарного режима считать:
- повышение класса пожарной опасности  с 18.04.2014 года выше 3-го;
- наличие по состоянию на 08.00 часов 19.04.2014 года 3-х действующих лесных пожаров.
3. Обоснованием необходимости введения особого противопожарного режима считать действие лесных пожаров на расстоянии ближе 5 км от            д. Большая Идра.
4. Дополнительными требованиями пожарной безопасности установить:
- привлечение населения для тушения лесных пожаров и палов                растительности вне населенных пунктов;
- ограничение пребывания граждан в лесах Идринского лесничества на территории Идринского района;
- запрет проведения пожароопасных работ вне населенных пунктов на территории Идринского района.
5.Рекомендовать руководителю КГКУ «Идринское лесничество» Назарову Н.Г. организовать и обеспечить контроль за выполнением дополнительных требований пожарной безопасности в лесах Идриского лесничества
  Информацию о выполненных мероприятиях представлять в МКУ «ЕДДС Идринского района» ежедневно к 17.00 часам в оперативном порядке.
6. Рекомендовать начальнику ОНД по Идринскому району ГУ МЧС по Красноярскому краю Васильеву С.И. организовать и обеспечить контроль за выполнением дополнительных требований пожарной безопасности на территории вне населенных пунктов Идринского района. Информацию о выполненных мероприятиях представлять в МКУ «ЕДДС Идринского района» ежедневно к 17.00 часам в оперативном порядке.
7. Рекомендовать начальнику ОП МО МВД России «Краснотуранский» Надейкину оказать содействие КГКУ «Идринское лесничество» в             обеспечении контроля дополнительных требований пожарной безопасности в лесах Идринского лесничества. Информацию о выполненных мероприятиях представлять в МКУ «ЕДДС Идринского района» ежедневно к 17.00 часам в оперативном порядке.
8. Руководителю МКУ «ЕДДС Идринского района» Музыкину А.В. оповестить глав сельсоветов и руководителей организаций о введении особого противопожарного режима в оперативном порядке.
9. Рекомендовать главам сельсоветов оповестить руководителей             организаций на территориях сельсоветов и информировать население о      ведении особого противопожарного режима в оперативном порядке.
10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Идринский вестник» и размещению на                 официальном сайте Идринского района (www.idra.org.ru).

Глава администрации района                                   А.В.Киреев

image1.jpeg